
Sjælens meddelelser

Den kernesjæl, der er skjult i ethvert menneske, og som er udgået fra den oprindelige 
skabende kraft, taler til bevidstheden hos den personlighed, som i naturen kæmper og 
stræber efter erkendelse og fornyelse:

„Elsk mig, sådan som du er!

Jeg kender din sjæls elendighed, kampe og trængsler, 
dit legemes svagheder. 
Jeg ved også besked med din fejhed, dine fejltagelser.
På trods af det siger jeg dig: ’Giv mig dit hjerte!
Elsk mig, sådan som du er.’
Hvis du venter på at blive en engel 
for at hengive dig til kærligheden, vil du aldrig elske mig. 
Selvom du også er fej i opfyldelsen af dine pligter 
og i at øve dyder, selvom du også ofte falder tilbage til den 
synd, 
som du ikke mere ønsker at begå, 
jeg tillader dig ikke, at du ikke elsker mig! 
Elsk mig, sådan som du er!

På ethvert øjeblik og i hvilken situation, du end befinder dig i,
i ivrighed eller i goldheden, i troskaben eller i utroskaben. 
Elsk mig, sådan som du er!

Jeg vil have dit fattige hjertes kærlighed! 
Thi hvis du venter, indtil du er fuldkommen,
vil du aldrig elske mig!
Sikkert vil jeg forvandle dig med tiden, 
men i dag elsker jeg dig, som du er, 
og jeg ønsker, at du også elsker mig, sådan som du er 
Jeg vil se din kærlighed stige op fra din elendigheds dybde!

Jeg elsker også dine svagheder i dig, 
jeg elsker de fattiges og de ynkeliges kærlighed. 
Jeg vil have, at der fra de elendige uophørligt opstiger det store kald: 
’Fader, jeg elsker dig!’
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Jeg vil ene og alene have dit hjertes sang.
Jeg behøver ikke din visdom og ikke dine talenter. 
Kun én ting er vigtig for mig:
at se dig arbejde med kærlighed for mig.

I dag står jeg som en tigger ved dit hjertes port – 
jeg, Kongernes Konge! Jeg banker på og venter! –
Skynd dig at åbne for mig! Henvis ikke til din elendighed! 
Hvis du fuldkomment ville kende din ynkelighed, 
ville du dø af smerter.

Jeg stoler på, at du skænker mig glæde! 
Bekymr dig ikke om, at du ikke besidder nogle dyder – 
jeg vil give dig mine dyder.
Hvis du vil komme til at lide, vil jeg give dig kraften dertil. 

Og gå nu!“

(Fra „Ecce Mater tua“ nr. 268 / Mons. Lebrun – oversat fra italiensk)
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